
DETERMINAZIONE SERVIZIO BIBLIOTECA

Reg. Part. N. 12

Registro Generale Determinazioni N. 1239

Sondrio, li 04/11/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 24 settembre 2010 fu approvato il “Regolamento
della Biblioteca civica Pio Rajna”, entrato in vigore il giorno 8 novembre 2010;

- all’art. 2, comma 3, afferma che “La Biblioteca si pone inoltre come istituzione culturale con finalità
anche di produttore di cultura favorendo l’approfondimento degli studiosi nei vari ambiti del sapere e
collaborando con gli altri soggetti culturali del territorio e con le università per la produzione e la
comunicazione di risultati quali ad esempio pubblicazioni, convegnistica, presentazioni di ricerche,
ecc.”;

Visto che la Biblioteca Civica, d’intesa con l’Assessore all’Istruzione, Educazione e Cultura, ha in
programma di organizzare a fine ottobre 2024, una conferenza sulla storia e sull’evoluzione dello yoga
dal titolo “Leggere lo yoga e i suoi mille volti”, con relatrice la Dott.ssa Silvia Patrizio, residente a Borgo
Val di Taro (PR), Codice Fiscale PTRSLV81C67G388F, laureata in scienze filosofiche all’Università di
Pavia e in scienze delle religioni all’interateneo fra Padova e Venezia, master in studi sullo yoga,
diplomata insegnante di yoga e formatrice alla scuola italiana di formazione per insegnanti di yoga;

Preso atto che a fronte del suo intervento, la Dott.ssa Silvia Patrizio chiede solamente il rimborso delle
spese di viaggio con auto propria, quantificate in € 265,00, sulla base della relativa tabella ACI (totale
km percorsi 590, pedaggi autostradali € 33,80) e che tale rimborso spese trova copertura al capitolo 3760,
cod. 120, del bilancio 2024/2026, esercizio 2024;

Verificato che per la Dott.ssa Silvia Patrizio non sussistono motivi di impossibilità a contrarre con la
Pubblica Amministrazione e motivi di incompatibilità previsti dalla legge ovvero legati ad interessi di
qualunque natura con riferimento all’incaricato e all’oggetto dell’incarico.

Comune di Sondrio

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA. CONFERENZA SULLA STORIA ED EVOLUZIONE DELLO
YOGA. RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO ALLA RELATRICE E IMPEGNO DI SPESA €
265,00.



Verificato che, ai sensi del vigente regolamento comunale sui contratti e sulle acquisizioni in economia: -
è ammesso l’affidamento diretto in base all’art 17 comma 4 per importi inferiori alla soglia di cui all’art
36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 attualmente fissata in € 40.000,00;
- è ammesso altresì il ricorso all’acquisizione in economia, in base all’articolo 14, comma 1, lettera a) in
caso di organizzazione di iniziative culturali nell’interesse del Comune;

Verificato inoltre che, ai sensi del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:
- sussiste il presupposto di affidare direttamente l’incarico sopracitato, sulla base dell’unicità della
prestazione sotto il profilo soggettivo come definito dall’art. 32, comma 7, lettera d);
- copia del presente atto sarà pubblicata sul sito internet comunale contestualmente al conferimento
dell’incarico e sarà inserita nell’elenco, aggiornato semestralmente, pubblicato sul sito comunale, come
definito dall’art. 33;

Ritenuto, per le motivazioni suddette e per ragione di economia procedimentale, di avvalersi della
facoltà di affidare direttamente gli incarichi sopracitati;

Acquisito il CIG B3FFD28A08;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

- di affidare alla Dott.ssa Silvia Patrizio, residente a Borgo Val di Taro (PR), Codice Fiscale
PTRSLV81C67G388F, incarico per la realizzazione di una conferenza sulla storia e sull’evoluzione dello
yoga dal titolo “Leggere lo yoga e i suoi mille volti” a fine ottobre 2024, riconoscendole un rimborso
delle spese di viaggio con auto propria, pari a € 265,00;
- di impegnare la somma di € 265,00 al capitolo 3760, cod. 120, del bilancio 2024/2026, esercizio 2024;
- di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale, conservarla
nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al Settore Servizi finanziari e culturali;
- all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi culturali
(Dott.ssa Silvia Bertini)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.02 3760.120 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1065 N. 4361 € 265,00 Impegno N. 0 € 0,00



Sondrio, 04/11/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

Descrizione Creditore

PATRIZIOSILVIA
Codice Fiscale: PTRSLV81C67G388F - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

BIBLIOTECA CIVICA. CONFERENZA SULLA STORIA ED EVOLUZIONE DELLO YOGA. RIMBORSO SPESE DI
VIAGGIO ALLA RELATRICE E IMPEGNO DI SPESA € 265,00.


